Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 25/10/2024

Nilton Aparecido Militão

1º VICE PRESIDENTE

Número:  007161/2024

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através da SMU seja
feito estudo para ampliação, em 2 metros, do espaço destinado ao Embarque e Desembarque na Av.
dos Andradas, entre os números 1075 e 1091. O local é caracterizado por um intenso fluxo de vans
que realizam o transporte de estudantes, mas o espaço atual é insuficiente para comportar duas vans
simultaneamente. Isso tem resultado em dificuldades para os motoristas, que frequentemente
recebem multas por terem parte de seus veículos fora do espaço delimitado pelas placas. A
ampliação solicitada visa atender melhor esses profissionais e garantir um local adequado para suas
atividades, contribuindo para a organização e a segurança do tráfego na região.

Palácio Barbosa Lima, 24 de outubro de 2024.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 142398

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-10-25T11:04:11-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos